
ZARZĄDZENIE NR 32/2023 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 

24 kwietnia2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sośnicowicach 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40)  art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j.Dz.U.2022.poz.1327 z późn.zm.) oraz w związku z § 2 a) oraz §5 Uchwały 
nrXXXIII/343/2010 z dnia 10.11.2010 roku Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Radą działalności pożytku 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Województwa Śląskiego z 2010 r. 
Nr 251,poz.3891) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2022.1327 t.j. ) działających na 
terenie Miasta i Gminy Sośnicowice, ogłaszam przeprowadzenie konsultacji 
w przedmiocie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sośnicowicach. 

§ 2. 1. Informacja o podjętych konsultacjach, wraz z projektem uchwały 
w sprawie w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sośnicowicach zostanie opublikowana na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Sośnicowicachw Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
"Konsultacje społeczne”. 

2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, ustala się od 21.03.2023 r. do 
28.03.2023 r. 

3. Informacja, wraz z podaniem adresu strony internetowej, na której 
opublikowano projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, zostanie zamieszczona 
również w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Sośnicowicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F753DBD-DB23-4285-B784-79ECE8C98B03. Podpisany Strona 1



4. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

5. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialne 
jest Referat organizacyjny i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wew. 305. 

6. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodnie 
z terminem określonym w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 
19 lub przesyłając opinię na adres email:um@sosnicowice.pl. 

7. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym 
w ust. 2 oznacza akceptację przedstawionego projektu uchwały, o której mowa 
w ust. 1. 

§ 3. 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji Zostanie przedstawione 
Radzie Miejskiej.  

2. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 odnośnie uzyskanych opinii 
opublikowane zostanie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach . 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

z up. Burmistrza 
Zastępca Burmistrza 

 
 

Bernard Wilczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F753DBD-DB23-4285-B784-79ECE8C98B03. Podpisany Strona 2



 

UCHWAŁA NR …../…../2022 
 

RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 
 

z dnia 29 marca 2023r. 

w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnicowicach 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.              

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 110  ust. 1 ustawy z dnia                     

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.),  

 

Rada Miejska w Sośnicowicach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do uchwały XI/81/2015 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia                              

23 września 2015r. w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej                              

w Sośnicowicach (Dz. U. Woj. Śl. z 02.10.2015r., poz. 4983 ze zm.), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2: 

-  dodaje się pkt 16 f) w brzmieniu: „16 f) ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

- dodaje się pkt 16 g) w brzmieniu: „16 g) ustawy z dnia 15 grudnia 2022r. o szczególnej 

ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r. w związku z sytuacją na rynku 

gazu”. 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ośrodek realizuje również zadania własne                      

i zlecone gminie na podstawie innych ustaw m.in. o świadczeniach rodzinnych,                     

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,                 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, o dodatkach mieszkaniowych,                          

Prawo energetyczne, o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, o dodatku osłonowym, 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r. w związku z sytuacją 

na rynku gazu.”  

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F753DBD-DB23-4285-B784-79ECE8C98B03. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1

